FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Under the Freedom of Information Act, I request the following information: 
 

1. Do you have a policy in place to support your approach to Collision Investigations and Prevention and the schemes you put forward for delivery? 
Our transport policy is contained within the Local Transport Plan which is publicly available at; 

Transport and streets (leicester.gov.uk)
2. If the answer to Q1 is yes, can you please provide a copy of this policy? 
The document is publicly available at;

Transport and streets (leicester.gov.uk)
3. If the answer is no to Q1, do you plan to implement a policy in the near future? 
Not applicable.

4. Do you undertake an annual collision review?
Annual collision reviews are carried out by the Leicester Leicestershire and Rutland Road Safety Partnership which includes the Leicester City Council highway authority area. 

5. If the answer to Q4 is yes, what criteria do you use to identify cluster sites or sites needing a safety scheme? 
Cluster sites are identified using a criteria of 15 or more accidents within a 50m radius over a period of 5 years.  Safety schemes are also implemented where it is considered that speed reduction or other measures will have an impact on the number of recorded personal injury accidents at a location. Schemes are ranked in terms of priority and implemented in line with available funding.

6. Do you use any software to help assessment collisions and identify concern sites? If so, what software. 
Yes. AccsMAP
7. Do you use a risk based approach to CIP? If so, please provide the criteria you use. 
It is not clear what is referenced by “a risk based approach”?
8. Do you use a GIS based system to map collisions or road characteristic to give roads a risk score or red, amber, green rating? 
No.

9. If you answered yes to question 8, can you provide the detail of how this risk score is achieved and confirm whether this information is publicly available via an online mapping system? 
Not applicable.

10. How many road safety schemes do you deliver on an annual basis? 
There is no fixed number of annual schemes.
11. What is your annual budget for road safety schemes? 
£160,000 is currently targeted at road safety schemes.  This is complemented by other transport improvement work programmes which seek to improve cycling and walking infrastructure, address congestion, reduce speeds and improve accessibility and safety for all road users.

12. How many potential schemes so you have for future deliver pending prioritisation or budget? 
The current status of the 2021-2022 programme contains 15  safety  schemes which is subject to change.

13. What level of funding would be require for your to deliver all known pipeline or potential road safety schemes. 
The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

14. Do you look for sites where there is a higher risk of collisions 
occurring based on the characteristics of the road or does your 
 
prioritisation focus on past collision numbers? 
Sites are assessed using data including personal injury accident/speed data.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
